PROPOSTA READEQUADA - PE N° 1005.01/2021-PE

Ed. Peter Rohl <editora@editorapeterrohl.com.br>
Sex, 11/06/2021 16:45

Para: licitacao.acarau@outlook.com <licitacao.acarau@outlook.com>

® 3 anexos (14 MB)

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA - ACARAU 2021.pdf; DECLARAÇÃO DE FORNECIMENTO - ACARAÚ - RONA EDITORA.pdf;
DECLARAÇÃO DE FORNECIMENTO - FTD - ACARAÚ.pdf;

Prezados,
Boa tarde, conforme solicitado via sistema da BLL, as 16:34, segue em
anexo proposta readequada referente ao edital n° 1005.01/2021-PE
acrescido da documentação complementar conforme edital. Por
gentileza, confirmar o recebimento.

Atenciosamente,
Nikolaus Rõhl

Sandra Lima Rõhl

Peter
Rõhl
EDIÇÃO E
COMUNICAÇ AO

Editora Peter Rõhl-Edição e Comunicação LTDA
CNPJ: 12.529.451/0001-08 Inscrição estadual: 06.410.287-0
Rua: Xavier de Oliveira. 36 -60.455.660-Fortaleza/CE
Fone: + 55 (85) 98895.9997/98691.8683
E-mail: editora@editoraDeterrohl.com.br

mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com
mailto:editora%40editoraDeterrohl.com.br

Peter
Rõhl
toic*o e
COMUNtCAOO

Editora Peter Rõhl -Edição e Comunicação LTDA
Rua Xavier de Oliveira, 36 -60.455.660 Fortaleza/CE
Fone:+55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08
editora@editorapeterrohl.com.br

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

Á
Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE

Pregão Eletrônico N° 1005.01/2021-PE

Objeto: Aquisição de livros didáticos para atenderas necessidades dos alunos da
rede de Ensino Municipal, junto à Secretaria da Educação de Acaraú/CE

1. Identificação do Licitante:
a) Razão Social: Editora Peter Rohl LTDA
b) CNPJ: 12.529.451/0001-08. Inscrição Estadual: 06.410284-0
c) Endereço Completo: Rua Xavier de Oliveira N° 36 - Amadeu Furtado.

60.455-660. Fortaleza/CE
d) Representante Legal: Elpidio Felix de Souza Junior, inscrito sob o CPF de

N° 043.508.953-61 e RG N° 2004010105836, brasileiro, solteiro, Diretor
Comercial.

e) Contato: Elpidio Felix de Souza Junior - 85 9 8691.8683 ; Email:
editora@editorapeterrohl.com.br

2. Dados Bancários:
a) Banco: Caixa Econômica Federal
b) Agência: 0920
c) Conta Corrente: 21.971-8 OP: 003
d) Editora Peter Rohl LTDA

LOTE 01

11 em Especificação Marca UND QNT. V. Unit V. Total

1

Kit Literatura l9 ano
"Kit Literatura 19 ano contendo: Bolsa Personalizada
com nome do projeto Livros da Família. Autor: Obra
Coletiva Livro Desmontando o Boto. Autora: Renata
Bueno Livro Nascer Sabendo. Autor: Ronaldo Simões
Coelho Livro O Domador de Monstro. Autora:Ana Maria

FTD KIT 875,00 R$ 155,00 R$ 135.625,00

1

mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br
mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br

Peter
Rõhl
(DIÇÃO f
COmunicaÇao

Editora Peter Rõhl -Edição e Comunicação LTDA
Rua Xavier de Oliveira, 36 -60.455.660 Fortaleza/CE
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08
editora@editorapeterrohl.com.br

VALOR TOTAL LOTE 01: R$ 689.025,00 (Seiscentos e oitenta e nove mil e
vinte e cinco reais)

Machado Livro O Mágico de Oz. Autor: L. Frank Baum"

2

Kit Literatura 49 ano
"Kit Literatura 4g ano contendo: Bolsa Personalizada
com nome do projeto Livro da Família. Autor: Obra
Coletiva ABC da Solidariedade. Autor: Fernando
Carraro Príncipes, Princesas, Sapos e Lagartos. Autor:
Flávio de Souza. Pare no P da Poesia. Autora: Elza
Beatriz Palavras, Palavrinhas e Palavrões. Autora: Ana
Maria Machado"

FTD KIT 875,00 R$ 202,00 R$ 176.750,00

3

Kit Literatura 69 ano
"Kit Literatura 6Q ano contendo: Bolsa Personalizada
com nome do projeto Livro da Família. Autor: Obra
Coletiva Amor não tem cor: Autora: Giselda Laporta
Nicolélis Cordel Adolescente, ó xente. Autora: Sylvia
Orthof Dominic. Autor: William Steig Terror do 6gB e
outras histórias. Autora: Yolanda Reyes"

FTD KIT 930,00 R$ 203,00 R$ 188.790,00

4

Kit Literatura 8fi ano
"Kit Literatura 8g ano contendo: Bolsa Personalizada
com nome do projeto Livro da Família. Autor: Obra
Coletiva Os miseráveis. Autor: Victor Hugo É proibido
ser diferente. Autor: Fernando Vaz Fuga. Autora: Luana
Chnaiderman de Almeida Viagem ao centro da Terra.
Autor: Júlio Verne"

FTD KIT 930,00 R$ 202,00 R$ 187.860,00

LOTE 02

1 tem Especificação Marca UND QNT. V. Unit. V. Total

1

Coleção Sempre Viva - Maternal
* Coleção Sempre Viva - Maternal - Livro 1, is edição,
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
* Coleção Sempre Viva - Maternal - Livro 2, lg edição,
2019. Autor(a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
★Portfólio Escolar - Maternal - lg Edição, 2019. Autor
(a): AngelitaMachado e Andréa Calaes.

RONA
EDITORA

KIT 446,00 R$ 290,00 R$ 129.340,00

2

mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br

Peter
Róhl
ÍDICÃO f
CômunCaÇÀO

Editora Peter Rôhl -Edição e Comunicação LTDA
Rua Xavier de Oliveira, 36 -60.455.660 Fortaleza/CE
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08
editora@editorapeterrohl.com.br

2

Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 1
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 1 - Livro 1 do
aluno 03 anos. 2g edição. 2019. Autor(a): Angelita
Machado e Andréa Calaes.
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 1 - Livro 2 do
aluno 03 anos. 2g edição. 2019. Autor (a): Angelita
Machado e Andréa Calaes.
* Portfólio Escolar - Infantil l-2g Edição. 2019. Autor
(a): Angelita Machado e Andréa Calaes.

RONA
EDITORA

KIT 773,00 R$ 290,00 3$ 224.170,00

3

Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2 - Livro 1 do
aluno. 2g edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes.
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2 - Livro 2 do
aluno. 2g edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes.
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2 - Livro 3 do
aluno. 2g edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes.
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2 - Livro 4 do
aluno. 29 edição. 2019. Autor(a): Angelita Machado e
Andréa Calaes.
* Portfólio Escolar - Infantil 2 - 2g Edição. 2019. Autor
(a): Angelita Machado e Andréa Calaes

RONA
EDITORA

KIT 815,00 R$ 290,00 R$ 236.350,00

4

Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3 - Livro 1 do
aluno. 2g edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes.
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3 - Livro 2 do
aluno. 29 edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes.
* Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3 - Livro 3 do
aluno. 29 edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e
Andréa Calaes.
* Portfólio Escolar - Infantil 3 - 2g Edição. 2019. Autor

(a): Angelita Machado e Andréa Calaes
* Família e Escola em sintonia. ls Edição. Autor (a): Paulo
Henrique de Souza.

RONA
EDITORA

KIT 953,00 R$ 290,00 R$ 276.370,00

3

mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br

Peter
Rõhl
IDCAO t
COmuniCaÇaO

Editora Peter Rôhl -Edição e Comunicação LTDA
Rua Xavier de Oliveira, 36 -60.455.660 Fortaleza/CE
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08
editora@editorapeterrohl.com.br

5

Coleção Sempre Viva - Professor - Maternal
* Coleção Sempre Viva - Professor - Maternal - Livro 1
com instruções pedagógicas. 1- edição, 2019. Autor (a):
Angelita Machado e Andréa Calaes. Incluso: Varal de
alfabetos e fichas de números, portfólio escolar, quadro
de ajudantes do dia, material cartonado, família e escola
em sintonia, cartaz calendário, contos clássicos da
literatura, quadro de f ita métrica e livro do professor.
* Coleção Sempre Viva - Professor - Maternal - Livro 2
com instruções pedagógicas. I3 edição, 2019. Autor(a):
Angelita Machado e Andréa Calaes. Incluso: Varal de
alfabetos e fichas de números, portfólio escolar, quadro
de ajudantes do dia, material cartonado, família e escola
em sintonia, cartaz calendário, contos clássicos da
literatura, quadro de fita métrica e livro do professor.

RONA
EDITORA

KIT 36,00 R$ 290,00 R$ 10.440,00

6

Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 1
* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 1 -
Livro 1 do aluno 03 anos com instruções pedagógicas. 2g
edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa
Calaes. Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números,
portfólio escolar, quadro de ajudantes do dia, material
cartonado, família e escola em sintonia, cartaz
calendário, contos clássicos da literatura, quadro de fita
métrica e livro do professor.
* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 1 -
Livro 2 do aluno 03 anos com instruções pedagógicas. 2g
edição. 2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa
Calaes. Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números,
portfólio escolar, quadro de ajudantes do dia, material
cartonado, família e escola em sintonia, cartaz
calendário, contos clássicos da literatura, quadro de fita
métrica e livro do professor.

RONA
EDITORA

KIT 46,00 R$ 290,00 R$ 13.340,00

Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2

* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2 -
Livro 1 do aluno com instruções pedagógicas. 23 edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números, portfólio
escolar, quadro de ajudantes do dia, material cartonado,
família e escola em sintonia, cartaz calendário, contos

4

mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br

■■
Peter
Rõhl
EDCAOf
COMUNICAÇÃO

Editora Peter Rõhl -Edição e Comunicação LTDA
Rua Xavier de Oliveira, 36 -60.455.660 Fortaleza/CE
Fone: 4-55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08
editora @edltorapeterrohl .com .br

7 clássicos da literatura, quadro de fita métrica e livro do
professor.

* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2 -
Livro 2 do aluno com instruções pedagógicas. 2? edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números, portfólio
escolar, quadro de ajudantes do dia, material cartonado,
família e escola em sintonia, cartaz calendário, contos
clássicos da literatura, quadro de fita métrica e livro do
professor.

* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2 -
Livro 3 do aluno com instruções pedagógicas. 2? edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números, portfólio
escolar, quadro de ajudantes do dia, material cartonado,
família e escola em sintonia, cartaz calendário, contos
clássicos da literatura, quadro de fita métrica e livro do
professor. ♦ Coleção
Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2 - Livro 4 do
aluno com instruções pedagógicas. 2? edição. 2019. Autor
(a): Angelita Machado e Andréa Calaes. Incluso: Varal de
alfabetos e fichas de números, portfólio escolar, quadro
de ajudantes do dia, material cartonado, família e escola
em sintonia, cartaz calendário, contos clássicos da
literatura, quadro de fita métrica e livro do professor.

RONA
EDITORA

KIT 45,00 R$ 290,00 R$ 13.050,00

8

Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 3

* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 3 -
Livro 1 do aluno com instruções pedagógicas. 2? edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números, portfólio
escolar, quadro de ajudantes do dia, material cartonado,
família e escola em sintonia, cartaz calendário, contos
clássicos da literatura, quadro de fita métrica e livro do
professor.

* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 3 -
Livro 2 do aluno com instruções pedagógicas. 2^ edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números, portfólio
escolar, quadro de ajudantes do dia, material cartonado,
família e escola em sintonia, cartaz calendário, contos
clássicos da literatura, quadro de fita métrica e livro do
professor.

RONA EDITORA KIT 48,00 R$ 290,00 R$ 13.920,00

5

Peter
Róhl
EDIÇÃO E
COMUNICAÇÃO

Editora Peter Rõhl -Edição e Comunicação LTDA
Rua Xavier de Oliveira, 36 -60.455.660 Fortaleza/CE
Fone: 4-55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08
editora@editorapeterrohl.com.br

* Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 3 -
Livro 3 do aluno com instruções pedagógicas. 2? edição.
2019. Autor (a): Angelita Machado e Andréa Calaes.
Incluso: Varal de alfabetos e fichas de números, portfólio
escolar, quadro de ajudantes do dia, material cartonado,
família e escola em sintonia, cartaz calendário, contos
clássicos da literatura, quadro de fita métrica e livro do
professor._________________________________________

VALOR TOTAL LOTE 02: R$ 916.980,00 (Novecentos e dezesseis mil novecentos e
oitenta reais)

VALOR GLOBAL: R$ 1.606,005,00 (Hum milhão seiscentos e seis mil e cinco
reais)
Prazo de Entrega: No prazo de no máximo de 10 (DEZ) dias úteis após o
recebimento da “Ordem de Compra".
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme edital

A Editora Peter Rõhl LTDA inscrita no CNPJ: 12.529.451/0001-08, DECLARA:

a) Que nos preços ofertados acima, estão inclusas todas as despesas
incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam
incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

b) Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos
de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as
exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-CE 11 de Junho de 2021

ELPIDIO FELIX DE
SOUZA
JUNIOR:043508953
61

Assinado de forma digital por
ELPIDIO FELIX DE SOUZA
JUNIOR:04350895361
Dados 2021.06.11 15:4939
-03W

Elpidio Felix de Souza Junior
Diretor Comercial

CPF: 043.508.953-61

6

mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br

■■
Peter
Ròhl
to iça o e
COMUNICAÇÃO

Editora Peter Rõhl -Edição e Comunicação LTDA
Rua Xavier de Oliveira, 36 -60.455.660 Fortaleza/CE
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08
editora@editorapeterrohl.com.br

12.f29.451/0ú;>1-í)i
cDITORAOETERROHLLTDA/

Xavier de Oliveira, 36
CEP 60.455-660

-'+ÍTALEZA CFARÁ

7

mailto:editora%40editorapeterrohl.com.br

À Prefeitura Municipal de Acaraú/CE

1005.01/2021-PE

DECLARAÇÃO

A RONA EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.270.206/0001-60,

com sede na Rua Henriqueto Cardinalli, n° 280, bairro Olhos d'Água, em

Belo Horizonte/MG, atendendo ao edital 1005.01/2021-PE - SEMEB, vem

assegurar por meio desta o fornecimento de livros, conforme Anexo I

deste edital, à Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, Secretaria de Educação,

através da empresa autorizada pela comercialização EDITORA PETER

ROHL LTDA., inscrita no CNPJ sob o n<> 12.529.451/0001-08, estabelecida

à rua Xavier de Oliveira, n° 36, bairro Amadeu Furtado, cep 60.422-660,

em Fortaleza/CE, revenda esta que responde com exclusiva

responsabilidade por valores e prazos praticados no referido edital acima

citado.

1